

Сравнительная таблица изменений
в решение Думы города от 25.12.2019 № 538-VI ДГ
«О бюджете городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2020 год: общий объём доходов в сумме 30 167 275 386,14 рубля; общий объём расходов в сумме 30 709 237 360,14 рубля; дефицит в сумме 541 961 974,00 рублей.	1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2020 год: общий объём доходов в сумме 30 083 175 062,55 рубля; общий объём расходов в сумме 30 709 237 360,14 рубля; дефицит в сумме 626 062 297,59 рублей.
2.	15. Установить размер резервного фонда Администрации города: на 2020 год в сумме 34 037 371,24 рубля; на 2021 год в сумме 22 207 404,11 рубля и на 2022 год в сумме 17 329 910,62 рубля.	15. Установить размер резервного фонда Администрации города: на 2020 год в сумме 34 037 919,92 рубля; на 2021 год в сумме 22 207 453,99 рубля и на 2022 год в сумме 17 329 910,62 рубля.
3.	16. Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут: на 2020 год в сумме 2 447 056 289,96 рубля; на 2021 год в сумме 2 206 778 765,13 рубля; на 2022 год в сумме 1 411 959 513,29 рубля	16. Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут: на 2020 год в сумме 2 563 585 281,50 рубля; на 2021 год в сумме 2 206 778 765,13 рубля; на 2022 год в сумме 1 411 959 513,29 рубля

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
4.	21. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на: обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2020 году в сумме 61 042 202,71 рубля, в 2021 году в сумме 77 248 449,94 рубля и в 2022 году в сумме 75 600 427,34 рубля; реализацию общественных инициатив в рамках проекта инициативного бюджетирования «Бюджет Сургута Online» в сумме 25 000 000,00 рублей ежегодно; индексацию заработной платы работникам в сумме 148 388 464,17 рубля ежегодно; реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2020 году в сумме 6 080 200,00 рублей, в 2021 году в сумме 6 147 100,00 рублей и в 2022 году в сумме 6 148 300,00 рублей; предоставление дополнительной меры социальной поддержки по оплате содержания жилых помещений отдельным категориям граждан в 2020 году в сумме 7 623 198,33 рубля и в 2021 году в сумме 693 018,03 рубля до принятия соответствующего решения Думы города;	21. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на: обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2020 году в сумме 61 042 202,71 рубля, в 2021 году в сумме 77 248 449,94 рубля и в 2022 году в сумме 75 600 427,34 рубля; реализацию общественных инициатив в рамках проекта инициативного бюджетирования «Бюджет Сургута Online» в сумме 25 000 000,00 рублей ежегодно; индексацию заработной платы работникам в сумме 148 388 464,17 рубля ежегодно; реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2020 году в сумме 6 080 200,00 рублей, в 2021 году в сумме 6 147 100,00 рублей и в 2022 году в сумме 6 148 300,00 рублей; <i>абзац утратил силу</i>

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	обеспечение доли муниципального образования городской округ город Сургут в соответствии с условиями государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях софинансирования мероприятий государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа при предоставлении из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации объема субсидий сверх утвержденного решением Думы города о бюджете городского округа город Сургут в 2020 году в сумме 132 952 300,00 рублей, в 2021 году в сумме 56 200 000,00 рублей и в 2022 году в сумме 67 700 000,00 рублей. исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию городской округ город Сургут о взыскании денежных средств за счет средств казны муниципального образования на 2020 год в сумме 36 500 000,00 рублей. реализацию инвестиционных проектов, осуществляемых в рамках контрактов жизненного цикла, в 2020 году в сумме 15 961 969 рублей, в 2021 году в сумме 24 000 000 рублей и в 2022 году в сумме 67 209 397,26 рублей.	обеспечение доли муниципального образования городской округ город Сургут в соответствии с условиями государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях софинансирования мероприятий государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа при предоставлении из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации объема субсидий сверх утвержденного решением Думы города о бюджете городского округа город Сургут в 2020 году в сумме 132 952 300,00 рублей, в 2021 году в сумме 56 200 000,00 рублей и в 2022 году в сумме 67 700 000,00 рублей. исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию городской округ город Сургут о взыскании денежных средств за счет средств казны муниципального образования на 2020 год в сумме 36 500 000,00 рублей. реализацию инвестиционных проектов, осуществляемых в рамках контрактов жизненного цикла, в 2020 году в сумме 15 961 969 рублей, в 2021 году в сумме 24 000 000 рублей и в 2022 году в сумме 67 209 397,26 рублей.